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第27回 相模原市民ゴルフ大会

2026年度 相模原市ゴルフ協会主催行事日程

開催日 ： ３月23日（月）
会　場 ： 相模原ゴルフクラブ（東・西コース）

２０２6年度 神奈川アマ選抜 市ゴルフ研修競技会
第101回 研修競技会
開催日 ： ４月1日（水） 会場 ： メイプルポイントゴルフクラブ
第102回 研修競技会
開催日 ： ６月１0日（水） 会場 ： オリムピックカントリークラブ（山梨県）
第103回 研修競技会
開催日 ： ８月5日（水） 会場 ： 相模湖カントリークラブ
第104回 研修競技会
開催日 ： １０月14日（水） 会場 ： 津久井湖ゴルフ倶楽部

応募多数の場合は抽選とさせていただきます。

第35回 相模原市アマチュアゴルフ大会
開催日 ： ９月4日（金）
会　場 ： 津久井湖ゴルフ倶楽部

第16回 春期ジュニア育成ラウンドレッスン会
開催日 ： 3月27日（金）
会　場 ： 津久井湖ゴルフ倶楽部

応募多数の場合は抽選とさせていただきます。
第17回 夏期ジュニア育成ラウンドレッスン会
開催日 ： ８月17日（月）
会　場 ： 津久井湖ゴルフ倶楽部

第34回 相模原市アマゴルフ選手権大会
開催日 ： １0月28日（水）
会　場 ： 相模原市ゴルフクラブ（西コース）

申込方法：2月1日付の市広報に掲載。

参加資格：
研修会会員であること。
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　１０月２９日（水）相模原ゴルフクラブにて、９月５日（金）
津久井湖ゴルフ俱楽部で開催予定であった第３４回相
模原市アマチュアゴルフ大会が悪天候で競技が中止と
なったため、第３３回アマ・ゴルフ選手権大会との同時開
催となった。
　当日は秋晴れ！最高のゴルフ日和となり、７４名のゴル
ファーが参加し、本年度の各クラス・チャンピオンを目指す
競技が繰り広げられた。
　各競技の上位入賞者は下記のとおりです。

　各クラスの優勝者は本大会の５年間のシード権を与えられる。ま
たレギュラー優勝者及び準優勝者とレディス優勝者には県アマ２０
２６決勝シード権が与えられる。
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GROSS氏　名順位

（同ネットの場合は年齢順）

HDCP NET

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

GROSS氏　名順位 HDCP NET
玉貫　祐三
向井　輝巳
島﨑　健一
水島　教巳
足立　雄飛
小松　光治
稲田　博文
朝見　賢光
外山　琴音
榎本　幸和
斉藤　博之
横山　　博
新見　英人
金子　清
高橋　秀一
坪井木綿子
笠原　啓二
大工原定雄
川田　文和
仙石　　敬

78
83
80
73
79
78
78
76
82
75
87
85
85
77
89
83
82
88
82
84

7.2 
12.0 
8.4 
1.2 
7.2 
6.0 
6.0 
3.6 
9.6 
2.4 
14.4 
12.0 
12.0 
3.6 
15.6 
9.6 
8.4 
14.4 
8.4 
20.4 

70.8 
71.0 
71.6 
71.8 
71.8 
72.0 
72.0 
72.4 
72.4 
72.6 
72.6 
73.0 
73.0 
73.4 
73.4 
73.4 
73.6 
73.6 
73.6 
73.6 

■第３４回
　相模原市アマチュアゴルフ大会上位入賞者

神奈川アマ２０２５〈シニア女子の部〉
坪井木綿子選手が優勝！！

総合優勝　　　玉貫  祐三 選手
総合準優勝　　向井  輝己 選手
女子優勝　　　外山  琴音 選手
男性ベスグロ　水島  教巳 選手　73ストローク
女性ベスグロ　外山  琴音 選手　82ストローク

■第３３回
　相模原市アマ・ゴルフ選手権大会各クラス入賞者

　９月３０日（火）神奈川アマ２０２５・シニア女子（５０歳以上）の部・ミッドシニア（６０
歳以上）・グランドシニア（６５歳以上）の３部門の決勝が、戸塚カントリー倶楽部・
東コース（５６５９ヤード、パー７２）で行われ、シニア（５０歳以上）の部で当協会会
員の坪井木綿子選手が、７６ストローク（ＯＵＴ３６・ＩＮ４０）で２位との１打差を逃
げ切り見事栄冠に輝いた。

第34回 相模原市アマチュアゴルフ大会
第33回 相模原市アマ・ゴルフ大会

レギュラーの部優勝
水島  教己 選手
７３ストローク

シニアの部優勝
榎本  幸和 選手
７５ストローク

女子の部優勝
外山  琴音 選手
８２ストローク

同時開催
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　県知事杯争奪オールかながわスポーツゲームズ市町村対抗ゴルフ大
会２０２５は１０月６日（月）芙蓉カントリー倶楽部（藤沢市）で開催され、当日
は朝から１０月とは思えない暑さとなったが、第1組が午前7：44にスタート
し白熱した競技が繰り広げられた。
　午後からは強風が吹く厳しい条件の中、我らが相模原市チームもベス
トメンバーで臨み、トータル３２４ストローク・１５位の成績を収めた。選手の
皆様、大変お疲れ様でした。来年こそは優勝を目指して頑張りましょう。
　２０２６大会は相模湖カントリークラブにて１０月２６日（月）開催予定。

　今年度は「第１回」スズコーゴルフ練習場（大西義宏プロ・大西慧斗プロ）、
「第２回」ボールパーク（堀貴麿プロ）「第３回」丸崎ゴルフ練習場（齋藤真悟プロ）
のご協力、ご指導をいただきジュニアゴルフ打放しレッスン会を開催いたしま
した。多くのジュニアゴルファーが参加して熱心にレッスンに励みました。

２０２6年ジュニア打放しレッスン会開催予定
７月２９日（水）  ９時３０分集合
８月  ３日（月）  ８時３０分集合
８月  ６日（木）１３時３０分集合

スズコーゴルフ練習場
ボールパーク
丸崎ゴルフ練習場

ジュニア打放しレッスン会開催！

　第１５回ジュニア育成ラウンドレッスン会は８月１５
日（金）津久井湖ゴルフ俱楽部において開催されま
した。
　小学２年生から高校３年生までの男女１８名が参
加し、女子は齊藤慎吾プロ、男子は堀貴麿プロの指
導を受け、りんどうコース・山吹コースの１８ホールを
ラウンドいたしました。
　送迎をしていただきましたご父兄の皆様、ラウンド
のサポートについていただいたゴルフ協会役員の
皆様、大変お疲れ様でした。そして、コースを利用さ
せていただきました津久井湖ゴルフ倶楽部様には
心より感謝申し上げます。
　次回は、２０２６年３月２７日（金）に同じく津久井湖
ゴルフ俱楽部にてジュニアゴルファーがラウンド練
習を出来る機会を設けています。詳細が決定次第、
ホームページにてご案内いたします。

第１５回 ジュニア育成ラウンドレッスン会開催！

県知事杯争奪allかながわスポーツゲームズ市町村対抗ゴルフ大会２０２５
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［事務局］ 〒252-0231 相模原市中央区相模原6-4-20  TEL&FAX.042-751-4110

協会年会費5,000円が2月3日に引落されます。口座残高の確認をお願いいたします。

協会からのお知らせ

２０２５年度の神奈川アマ選抜相模原市研修競技会上位入賞者は以下の通りです。
　２０２５年度の市研修競技会が終了し、総合ポイント数が発表されました。本年度の最優秀選手はレギュラーの部
に昨年に続き坪井浩一選手（９０ポイント）、シニアの部は村田宏昭選手（４９ポイント）が、女子の部は坪井木綿子選
手（４９ポイント）が選出された。神奈川アマ２０２６決勝シード権をレギュラーの部上位３名、女子の部も優勝者が獲
得。またレギュラーの部の４位から１０位までの７選手に同準決勝シード権が与えられる。

レギュラーの部

1
2
3
4
5

ＯＵＴ順位 ＩＮ ＴＯＴＡＬ ポイント
坪井　浩一
渡邉　研吾
井上　貴浩
池住　英之
横山　　博

37
36
36
39
38

37
38
39
39
40

74
74
75
78
78

30
30
28
27
27

シニアの部
ＯＵＴ順位 ＩＮ ＴＯＴＡＬ ポイント

1
2
3

レディスの部
ＯＵＴ順位 ＩＮ ＴＯＴＡＬ ポイント

1
2
3

38
37
43

40
41
40

78
78
83

15
15
13

村田　宏昭
榎本　幸和
柳沢　和己

41
44
43

38
40
43

79
84
86

15
14
13

坪井木綿子
長谷川早苗
柳　　美奈

レギュラーの部

最優秀選手
優秀選手
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃

順位 ポイント
坪井　浩一
金子　　清
渡邉　研吾
水島　教巳
山中　　尚
横山　　博
渋谷　美彦
小松　光治
伊東　重雄
向井　輝巳

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

90
80
78
77
76
76
75
73
72
70

氏　名

氏　名

氏　名

氏　名

女子の部

最優秀選手
優秀選手
〃
〃
〃

順位 ポイント
坪井木綿子
宇津木美幸
長谷川早苗
加藤優美子
中雄久見子

1
2
3
4
5

49
45
40
39
38

氏　名

シニアの部

最優秀選手
優秀選手
〃
〃
〃

順位 ポイント
村田　宏昭
榎本　幸和
笠原　啓二
眞渕　康治
高橋　直人

1
2
3
4
5

49
45
42
41
32

氏　名

第99回 相模原市研修競技会
8月6日（水）
レイクウッドゴルフクラブ 西コース

レギュラーの部

1
2
3
4
5

りんどう順位 白ゆり ＴＯＴＡＬ ポイント
金子　　清
渡邉　研吾
坪井　浩一
水島　教巳
渋谷　美彦

36
39
38
38
39

37
36
37
39
39

73
75
75
77
78

30
29
29
27
26

シニアの部
りんどう順位 白ゆり ＴＯＴＡＬ ポイント

1
2
3

レディスの部
りんどう順位 白ゆり ＴＯＴＡＬ ポイント

1
2
3

41
41
40

42
43
44

83
84
84

15
14
14

眞渕　康治
笠原　啓二
石森　隆男

41
44
46

44
45
44

85
89
90

15
14
13

坪井木綿子
柳　　美奈
中雄久見子

氏　名

氏　名

氏　名

第100回 相模原市研修競技会
10月15日（水）
津久井湖ゴルフ倶楽部

スポッチ君

同スコアの順位はマッチングスコアカード方式を採用。

神奈川アマ選抜相模原市研修競技会

２０２5年度 相模原市研修競技会ポイント獲得最優秀選手


