



SAGAMIHARA GOLFER'S NEWS

恭賀新年

令和8年元旦

2026年度 相模原市ゴルフ協会主催行事日程

第27回 相模原市民ゴルフ大会

開催日：3月23日(月)

会 場：相模原ゴルフクラブ(東・西コース)

申込方法：2月1日付の市広報に掲載。

第16回 春期ジュニア育成ラウンドレッスン会

開催日：3月27日(金)

会 場：津久井湖ゴルフ倶楽部

第17回 夏期ジュニア育成ラウンドレッスン会

開催日：8月17日(月)

会 場：津久井湖ゴルフ倶楽部

第35回 相模原市アマチュアゴルフ大会

開催日：9月4日(金)

会 場：津久井湖ゴルフ倶楽部

第34回 相模原市アマゴルフ選手権大会

開催日：10月28日(水)

会 場：相模原市ゴルフクラブ(西コース)

2026年度 神奈川アマ選抜 市ゴルフ研修競技会

第101回 研修競技会

開催日：4月1日(水) 会場：メイプルポイントゴルフクラブ

第102回 研修競技会

開催日：6月10日(水) 会場：オリムピックカントリークラブ(山梨県)

第103回 研修競技会

開催日：8月5日(水) 会場：相模湖カントリークラブ

第104回 研修競技会

開催日：10月14日(水) 会場：津久井湖ゴルフ倶楽部

参加資格：
研修会会員であること。

同時開催

第34回 相模原市アマチュアゴルフ大会

第33回 相模原市アマ・ゴルフ大会

10月29日(水)相模原ゴルフクラブにて、9月5日(金)津久井湖ゴルフ倶楽部で開催予定であった第34回相模原市アマチュアゴルフ大会が悪天候で競技が中止となつたため、第33回アマ・ゴルフ選手権大会との同時開催となった。

当日は秋晴れ!最高のゴルフ日和となり、74名のゴルファーが参加し、本年度の各クラス・チャンピオンを目指す競技が繰り広げられた。

各競技の上位入賞者は下記のとおりです。



■第34回

相模原市アマチュアゴルフ大会上位入賞者

総合優勝	玉貫 祐三 選手
総合準優勝	向井 輝己 選手
女子優勝	外山 琴音 選手
男性ベスグロ	水島 教巳 選手 73ストローク
女性ベスグロ	外山 琴音 選手 82ストローク

■第33回

相模原市アマ・ゴルフ選手権大会各クラス入賞者



レギュラーの部優勝
水島 教己 選手
73ストローク

シニアの部優勝
榎本 幸和 選手
75ストローク

女子の部優勝
外山 琴音 選手
82ストローク

各クラスの優勝者は本大会の5年間のシード権を与えられる。またレギュラー優勝者及び準優勝者とレディス優勝者には県アマ2026決勝シード権が与えられる。

順位	氏 名	GROSS	HDCP	NET
1	玉貫 祐三	78	7.2	70.8
2	向井 輝己	83	12.0	71.0
3	島崎 健一	80	8.4	71.6
4	水島 教巳	73	1.2	71.8
5	足立 雄飛	79	7.2	71.8
6	小松 光治	78	6.0	72.0
7	稻田 博文	78	6.0	72.0
8	朝見 賢光	76	3.6	72.4
9	外山 琴音	82	9.6	72.4
10	榎本 幸和	75	2.4	72.6
11	斎藤 博之	87	14.4	72.6
12	横山 博	85	12.0	73.0
13	新見 英人	85	12.0	73.0
14	金子 清	77	3.6	73.4
15	高橋 秀一	89	15.6	73.4
16	坪井木綿子	83	9.6	73.4
17	笠原 啓二	82	8.4	73.6
18	大工原定雄	88	14.4	73.6
19	川田 文和	82	8.4	73.6
20	仙石 敬	84	20.4	73.6

(同ネットの場合は年齢順)

神奈川アマ2025〈シニア女子の部〉 坪井木綿子選手が優勝!!

9月30日(火)神奈川アマ2025・シニア女子(50歳以上)の部・ミッドシニア(60歳以上)・グランドシニア(65歳以上)の3部門の決勝が、戸塚カントリー倶楽部・東コース(5659ヤード、パー72)で行われ、シニア(50歳以上)の部で当協会会員の坪井木綿子選手が、76ストローク(OUT36-IN40)で2位との1打差を逃げ切り見事栄冠に輝いた。



県知事杯争奪allかながわスポーツゲームズ市町村対抗ゴルフ大会2025

県知事杯争奪オールかながわスポーツゲームズ市町村対抗ゴルフ大会2025は10月6日(月)芙蓉カントリー倶楽部(藤沢市)で開催され、当時は朝から10月とは思えない暑さとなったが、第1組が午前7:44にスタートし白熱した競技が繰り広げられた。

午後からは強風が吹く厳しい条件の中、我らが相模原市チームもベストメンバーで臨み、トータル324ストローク・15位の成績を収めた。選手の皆様、大変お疲れ様でした。来年こそは優勝を目指して頑張りましょう。

2026大会は相模湖カントリークラブにて10月26日(月)開催予定。



ジュニア打放しレッスン会開催!

今年度は「第1回」スズコーゴルフ練習場(大西義宏プロ・大西慧斗プロ)、「第2回」ボールパーク(堀貴磨プロ)「第3回」丸崎ゴルフ練習場(斎藤真悟プロ)のご協力、ご指導をいただきジュニアゴルフ打放しレッスン会を開催いたしました。多くのジュニアゴルファーが参加して熱心にレッスンに励みました。



第15回 ジュニア育成ラウンドレッスン会開催!

第15回ジュニア育成ラウンドレッスン会は8月15日(金)津久井湖ゴルフ倶楽部において開催されました。

小学2年生から高校3年生までの男女18名が参加し、女子は齊藤慎吾プロ、男子は堀貴磨プロの指導を受け、りんどうコース・山吹コースの18ホールをラウンドいたしました。

送迎をしていただきましたご父兄の皆様、ラウンドのサポートについていただいたゴルフ協会役員の皆様、大変お疲れ様でした。そして、コースを利用させていただきました津久井湖ゴルフ倶楽部様には心より感謝申し上げます。

次回は、2026年3月27日(金)に同じく津久井湖ゴルフ倶楽部にてジュニアゴルファーがラウンド練習を出来る機会を設けています。詳細が決定次第、ホームページにてご案内いたします。



2026年ジュニア打放しレッスン会開催予定

7月29日(水) 9時30分集合
8月 3日(月) 8時30分集合
8月 6日(木) 13時30分集合

スズコーゴルフ練習場
ボールパーク
丸崎ゴルフ練習場

神奈川アマ選抜相模原市研修競技会

第99回 相模原市研修競技会

8月6日(水)

レイクウッドゴルフクラブ 西コース

レギュラーの部

順位	氏名	OUT	IN	TOTAL	ポイント
1	坪井 浩一	37	37	74	30
2	渡邊 研吾	36	38	74	30
3	井上 貴浩	36	39	75	28
4	池住 英之	39	39	78	27
5	横山 博	38	40	78	27

シニアの部

順位	氏名	OUT	IN	TOTAL	ポイント
1	村田 宏昭	38	40	78	15
2	榎本 幸和	37	41	78	15
3	柳沢 和己	43	40	83	13

レディスの部

順位	氏名	OUT	IN	TOTAL	ポイント
1	坪井木綿子	41	38	79	15
2	長谷川早苗	44	40	84	14
3	柳 美奈	43	43	86	13

第100回 相模原市研修競技会

10月15日(水)

津久井湖ゴルフ俱楽部

レギュラーの部

順位	氏名	りんどう	白ゆり	TOTAL	ポイント
1	金子 清	36	37	73	30
2	渡邊 研吾	39	36	75	29
3	坪井 浩一	38	37	75	29
4	水島 敦巳	38	39	77	27
5	渋谷 美彦	39	39	78	26

シニアの部

順位	氏名	りんどう	白ゆり	TOTAL	ポイント
1	眞渕 康治	41	42	83	15
2	笠原 啓二	41	43	84	14
3	石森 隆男	40	44	84	14

レディスの部

順位	氏名	りんどう	白ゆり	TOTAL	ポイント
1	坪井木綿子	41	44	85	15
2	柳 美奈	44	45	89	14
3	中雄久見子	46	44	90	13

同スコアの順位はマッチングスコアカード方式を採用。

2025年度 相模原市研修競技会ポイント獲得最優秀選手

2025年度の神奈川アマ選抜相模原市研修競技会上位入賞者は以下の通りです。

2025年度の市研修競技会が終了し、総合ポイント数が発表されました。本年度の最優秀選手はレギュラーの部に昨年に続き坪井浩一選手(90ポイント)、シニアの部は村田宏昭選手(49ポイント)が、女子の部は坪井木綿子選手(49ポイント)が選出された。神奈川アマ2026決勝シード権をレギュラーの部上位3名、女子の部も優勝者が獲得。またレギュラーの部の4位から10位までの7選手に同準決勝シード権が与えられる。

レギュラーの部

	氏名	順位	ポイント
最優秀選手	坪井 浩一	1	90
優秀選手	金子 清	2	80
//	渡邊 研吾	3	78
//	水島 敦巳	4	77
//	山中 尚	5	76
//	横山 博	6	76
//	渋谷 美彦	7	75
//	小松 光治	8	73
//	伊東 重雄	9	72
//	向井 輝巳	10	70

シニアの部

	氏名	順位	ポイント
最優秀選手	村田 宏昭	1	49
優秀選手	榎本 幸和	2	45
//	笠原 啓二	3	42
//	眞渕 康治	4	41
//	高橋 直人	5	32

女子の部

	氏名	順位	ポイント
最優秀選手	坪井木綿子	1	49
優秀選手	宇津木美幸	2	45
//	長谷川早苗	3	40
//	加藤優美子	4	39
//	中雄久見子	5	38



スッポーチ君

協会からのお知らせ

協会年会費5,000円が2月3日に引落されます。口座残高の確認をお願いいたします。

[事務局] ☎252-0231 相模原市中央区相模原6-4-20 TEL&FAX.042-751-4110